SERV. DETERMINAZIONI DIRIG.
TRASMESSA UFF, A e,

9T GEN. 7003

%P, /e
L’ISTRLTTO 2 i

N.D ORDI | OGGETTO  avtorizzazione missione a Cefaly il 24/01/2003

85 | Rag. Giovanna Occhipinti per partecipare ad up seminario di studi
DATA 93 GEN, 2003 ] su “1a Formazione del Bilancio 2003. '
n.sett. 5 E

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITAR’' DEYT FONDI

iz 2003 cap A4 00 DENCM. %} %C{ L5 /
O serv. 8. . mrerv. 02 .

L’ anne duemilatre, il gilorno ?ﬂ.wé\,.':’»é.,del mese di gennaioc

s

nell ' ufficio del Settore '3°,, il dirigente, dr. Salvatore Grande,

ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che:

1’ARD.EL. SICILIA ha organizzato per venerdi 24 gennaio 2003 un seminario di studio in materia di
Finanza Locale;

Durante il seminario saranno approfondite le seguenti problematiche:
s Le principali novita previste del Documento di programmazione economico finanziaria per il 2003;

o Lo schema delia Legge finanziaria dello Stato per il 2003 del Governo regionale unitamente allo schema della
legge finanziaria regionale;

e e nuove regole del patto di stabilita;

o 1l bilancio di previsione: le risorse, le funzioni e gli interventi;

s 1l bilancio pluriennale;

e [l ruolo della relazione revisionale e programmatica nel processo di pianificazione strategica dell’ente locale;
s 1] bilancio programmatico ed il bilancio gestionale (PEG);

¢ Le procedure ed i tempi di redazione del bilancio preventivo;

e | riflessi del PEG sulla struttura organizzativa dell’Ente locale;

s 1 PEG quale strumento di gestione;

e 1 trasferimenti erariali per il 2003 ed i nuovi fondi disponibili.

La quota di partecipazione comprela colazione di lavoro e il materiale didattico, & di Furo 150,00;.

Data I'importanza degli argomenti che saranno trattati si autorizza la Rag. Giovanna Occhipinti a
partecipare al seminario.

DETERMINA

1) di autorizzare la rag. Giovanna Occhipinti a partecipare al seminario di studi che si terrd a Cefalu il 24 gennaio
2003 su la “Formazione del Bilancio di previsione 2003, organizzate dall’ ARD.E.L. |

2} di impegnare la spesa presunta di Euro 150,00 per quota di pariecipazione, imputando 1a spesa alla Funz. 01 -
Serv. 08 - Interv. 03 (Cap.1100 - Imp. ¥52{) Bilancio 2003;

Il Dirigente de pre

................

Da trasmettersi d/ufficiec, coltre che al Sindaco ai seguenti

settori/uffici:




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'

8i attesta la copertura finanziaria

i‘ﬁﬁ% @Q) H RESPONS

ﬁé , |; RAGIONERIA
RAGUSA. ~% &, |

ﬁ

-~ Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretoric, per la durata di giorni sette, copia
delia suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretaric Generale.

Addi . Chr.ad- 2w

Il sottosoritto Messe comunale attests il compiments del suindicato
pericdo di pubblicazione & ciocé daigé-@/{'ﬁ?g,al. 3 OA - O3

AddL 0 Do D2 L2

IL MESSC COMUNALE




